
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°    2463               DEL 25/09/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

Oggetto: Intervento di fornitura e posa in opera di infissi in alluminio per il 
locali  della  Direzione  Sanitaria  e  del  Laboratorio  Analisi  del  P.O. 
Delogu di Ghilarza. Affidamento intervento alla ditta “Infissi in alluminio e 
carpenteria  in  ferro  di  Porcu  Enio  Mariano”,  con  sede  in  Ghilarza. 
CIG:Z0910E668A  

 
Proposta n° 2502  del  23/09/2014

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati:

• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008, con il quale vengono attribuite 
ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs.  n° 
165/2001 e ss.mm.ii.;

• la Deliberazione del  D.G. n. 801 del 05.06.2009, con la quale si è proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing. 
Marcello Serra; 

• la Deliberazione D.G n. 580 del 28/06/2013 con la quale è stato approvato il 
Nuovo Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia;

Premesso:
 che,  a  seguito  della  segnalazione  del  Responsabile  del  Servizio  Laboratorio 

Analisi  e della  nota NP/2014/8106 del 25/07/2014, con la quale  la Direzione 
Sanitaria chiedeva la sostituzione sia degli infissi delle due finestre della stessa 
Direzione, sia delle  quattro finestre del Laboratorio  Analisi  del P.O. Delogu di 
Ghilarza,  che a causa delle  precarie condizioni  degli  infissi  in  argomento non 
garantiscono più la tenuta dell'aria e dell'acqua;

Considerato
che l'importo dei lavori in oggetto sarà presumibilmente superiore alla soglia prevista 
dal  Nuovo Regolamento Aziendale per  poter procedere ad un affidamento diretto dei 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 



suddetti lavori, si rende necessario stabilire una procedura negoziata con più fornitori, 
come previsto dal punto 4.3.2 del citato Regolamento;

Preso atto
che per l'esecuzione del suddetto intervento di  fornitura e posa in opera di numero 
quattro + due infissi in alluminio da collocare nei locali della Direzione Sanitaria e del 
Laboratorio Analisi del P.O. Delogu di Ghilarza, sono state selezionate le seguenti ditte 
specializzate nel settore, alle quali è stato richiesto un preventivo con  lettera d’invito, 
prot. n. PG/2014/51001 del 24/07/2014:

DITTA
Carpenteria Metallica Porcu Sebastiano & C. 

 Loc. Abbasanta
Infissi in Alluminio e Carpenteria di Porcu Enio 

Mariano – Loc. Ghilarza
Cicu Infissi – loc. Marrubiu

Preso Atto 
 che, in data 11/08/2014, nei locali del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni 

presso il Presidio Ospedaliero Delogu di Ghilarza, si è proceduto all’apertura delle 
offerte presentate dalle suddette ditte;

 che, come si evince dal verbale di gara  che si allega al presente atto sotto la 
lettera A), per farne parte integrante e sostanziale, l'offerta più bassa è stata 
presentata dalla ditta Infissi in alluminio e carpenteria di Porcu Enio Mariano, con 
sede in Ghilarza, per un importo pari ad € 10.285,00 +IVA;

Ritenuto
pertanto, di poter procedere all'affidamento dell'intervento di fornitura e posa in opera 
di numero sei infissi in alluminio da collocare nei locali della Direzione Sanitaria e del 
Laboratorio  Analisi  del  P.O.  Delogu  di  Ghilarza, alla  ditta  “Infissi  in  alluminio  e 
Carpenteria in ferro di Porcu Enio Mariano, con sede in Ghilarza, per un importo pari ad 
€ 10.285,00 +IVA;

Vista
• la L.R. n. 10/06
• la L.R. N 05/07
• il D.Lgs. 163/06

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di affidare alla ditta “Infissi in Alluminio e Carpenteria in ferro di Porcu Enio Mariano”, 
con sede in Ghilarza, l'intervento di fornitura e posa in opera di numero sei infissi in 
alluminio da collocare nei locali della Direzione Sanitaria e del Laboratorio Analisi del 
P.O. Delogu di Ghilarza, per un importo pari ad € 10.285,00 +IVA;
  
Di far fronte alla spesa complessiva di € 12.547,70 Iva compresa, con imputazione sul 
conto economico 0102020204 Fabbricati indisponibili del Bilancio 2014 Aut. UANOR n. 
2/2014  sub  7,  e  sul  centro  di  costo  Z0103  P.O.  Delogu  di  Ghilarza  cc – 
CIG:Z0910E668A;

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 



Di incaricare il Servizio Bilancio all'emissione del mandato di pagamento a fronte di 
regolare  fattura,  previa  verifica  da  parte  del  competente  servizio  sull'esecuzione 
dell'intervento in argomento;

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali e 
Legali,  al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale per gli  adempimenti  di rispettiva 
competenza.

                                                                     Il Direttore del Servizio
           Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                                   Ing. Marcello Serra

Referente Istruttoria 
Dott.ssa Maria Luisa Dionette

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/09/2014 al 
10/10/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    AFFARI GENERALI E LEGALI 
        Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 


